



2025 Tree Order Form

Beltrami Soil & Water Conservation District
 701 Minnesota Avenue Suite 113, Bemidji MN 56601
 Phone 218.333.4152 - <http://www.co.beltrami.mn.us>

<i>Office Use Only</i>
Check #: _____
Order #: _____

Name _____	Date _____
Address _____	Phone _____
Street or Box	City, State
	Zip
Email _____	

Note
 Having trouble selecting tree species? Any text that is underlined has additional information about that product. While online, click on the underlined text and a new webpage will open with additional information.

Tree Accessories	Quantity	Cost/Unit	Total Cost
<u>Browse Blocker pack - 25 nets and clips</u>		\$ 30.00	
5-foot oak stakes		\$ 1.75	
<u>5-foot tree protectors with bird netting</u>		\$ 3.75	
Economy 25 pack - 5-foot tree protectors with bird netting and stakes		\$ 125.00	
Deer Repellant	Plants Treated		
<u>1 liter premixed</u>	100	\$ 25.00	
<u>3 lb granular</u>	1,500 sq ft	\$ 25.00	
<u>1 lb granular</u>	600 sq ft	\$ 11.00	
<u>1 lb powder</u>	200-400	\$ 25.00	

Native Seed Mixes and Plant Plug Kits

Kit List	# of Kits	Cost/Pack	Total Cost
Seed Pollinator Seed Mix - A diverse mix for pollinators. Grasses, sedges, and over 30 wildflower species, for dry to medium soil conditions. 2-3' height. There are two sizes available: 100 sq ft at \$25.00 per packet and 1,000 sq ft at \$65.00.		\$ 25.00	
Seed Songbird Seed Mix - A mix of species to provide beneficial forage and habitat for MN native songbirds. Best for dry to medium soils. Mixed height, 2-5'. Covers 100 sq ft.		\$ 25.00	
Seed Upland Dry Prairie Mix - A shortgrass prairie mix featuring wildflowers and grasses 2-3' in height. Best for well drained or dry sandy soil in our region. Covers 1000 sq ft.		\$ 50.00	
Seed Bee Lawn Seed Mix - A short stature, pollinator-friendly, and low maintenance alternative to traditional turf. Non-native but a low input option for low-use areas of your lawn or at the cabin. Covers 1,000 sq ft.		\$ 80.00	
Plant Plugs Monarch Plant Plug Kit		\$ 60.00	
Plant Plugs Designed to either start a new native planting or enhance an existing space. Each kit consists of one tray of 6 different species, 6 plants of each species for a total of 36 plants.	Part-Shade Garden Plant Kit	\$ 60.00	
	Woodland Edge Plant Kit	\$ 60.00	
	Shoreline Plant Plug Kit	\$ 60.00	

Multi-Species Variety Packs - All packs will come with 10 trees of varying species and size

Pack	# of Pack(s)	Cost/Pack	Total Cost
Wild Berry Pack (6"-12"): Elderberry-3, Allegheny Serviceberry-2, Red Currant-3, Red Mulberry-2		\$ 25.00	
Pollinator Pack (12"-18"): Red Osier Dogwood-2, Choke Cherry-2, American Plum-2, Meadowsweet-2, Pasture Rose-2		\$ 30.00	
Wildlife Pack (6"-12"): American Hazelnut-2, Ninebark-2, American Plum-2, Red Osier Dogwood-2, Swamp White Oak-2		\$ 20.00	

CONIFERS ARE SEEDLINGS UNLESS OTHERWISE INDICATED

*Multi-variety tree packs are in limited supply - order soon for best availability. NO SUBSTITUTIONS.

Species		Nursery Size (in)	Soil Type	Growth Rate	Potential Mature Height (ft)	High Deer Browse	# of Bundles (25)	Cost/Bundle	Total Cost
Conifers	<u>Cedar, White</u>	5-12	Moist, clay to sand	Slow	25-40	Yes		\$ 35.00	
	<u>Fir, Balsam (Transplant)</u>	6-12	Moist, well-drained	Slow	45-75	No		\$ 55.00	
	<u>Pine, Jack</u>	9-15	Dry, well-drained	Rapid	30-50	Yes		\$ 35.00	
	<u>Pine, Red</u>	5-12	Dry, sandy, infertile	Slow	70-85	No		\$ 35.00	
	<u>Pine, White</u>	5-12	Moist, well-drained	Rapid	50-80	Yes		\$ 35.00	
	<u>Spruce, Black</u>	5-12	Moist	Slow	40-50	No		\$ 35.00	
	<u>Spruce, Blue* (Colorado)</u>	7-15	Moist, well-drained	Slow	30-50	No		\$ 55.00	
	<u>Spruce, Norway*</u>	7-15	Clay, loam, sand	Slow	80-100	No		\$ 55.00	
	<u>Spruce, White</u>	5-12	Variety	Medium	40-60	No		\$ 35.00	
	<u>Tamarack</u>	6-12	Wet, acidic	Medium	40-70	No	0	\$ 65.00	Sold Out
Deciduous	<u>Sandbar Willow</u>	18-24	Moist, sand, loam	Rapid	6-22	Yes		\$ 50.00	
	<u>Poplar, Norway*</u>	18-24	Clay to sandy loam	V. Rapid	40-60	Yes		\$ 50.00	
	<u>Maple, Red</u>	12-18	Variety, no high pH	Rapid	60-75	Yes		\$ 50.00	
	<u>Maple, Sugar</u>	12-18	Variety, well-drained	Medium	50-80	Yes		\$ 50.00	
	<u>Oak, Bur</u>	5-12	Variety, fertile loam	Medium	50-80	Yes		\$ 50.00	
	<u>Oak, Red (Northern)</u>	5-12	Variety, well-drained	Rapid	60-70	Yes		\$ 50.00	
	<u>Cherry, Black</u>	18-24	Variety	Rapid	60-90	Yes		\$ 55.00	
	<u>Birch, Paper</u>	12-18	Moist loam, sand	Medium	45-60	Yes		\$ 55.00	
Small Trees and Shrubs	<u>Plum, Wild</u>	8-12	Variety	Medium	8-10	Yes		\$ 50.00	
	<u>Ash, American Mountain</u>	12-18	Well-drained loam	Medium	15-30	Yes		\$ 50.00	
	<u>Chokecherry, Common</u>	8-12	Variety	Medium	12-25	Yes		\$ 50.00	
	<u>Lilac, Common Purple*</u>	6-12	Variety	Medium	8-12	No	0	\$ 55.00	Sold Out
	<u>Ninebark, Common</u>	12-18	Variety	Medium	5-10	No		\$ 50.00	
	<u>Crabapple, Midwest *</u>	12-18	Well-drained loam	Rapid	up to 20	Yes		\$ 50.00	
	<u>Crabapple, Red Splendor</u>	12-18	Moist, well-drained	Medium	15-30	Yes		\$ 50.00	
	<u>Hazelnut, American</u>	12-18	Variety	Medium	15-18	Yes		\$ 50.00	
	<u>Highbush Cranberry</u>	12-18	Moist, fertile loam	Medium	8-15	Yes		\$ 50.00	
	<u>Juneberry (Serviceberry)</u>	12-18	Well-drained loam	Slow	6-15	Yes		\$ 50.00	
	<u>Elderberry</u>	12-18	Well-drained, acidic	Rapid	5-12	Yes		\$ 50.00	
	<u>Dogwood, Red Osier</u>	12-18	Variety	Rapid	7-10	Yes		\$ 50.00	
Bundle of 10	<u>Antonovka Apple*</u>	12-18	Variety, well-drained	Medium	20-30	Yes	0	\$ 55.00	Sold Out

*Non-Native

Total cost of trees, tree accessories, deer repellent, and native seed and plants

Add MN Combined Sales Tax 8.51%

Total =

TREE DISTRIBUTION SCHEDULE

THURSDAY, MAY 1, 2025, Noon - 6:00 p.m.

FRIDAY, MAY 2, 2025, 7:00 a.m. - 10:00 a.m. and 3 p.m. - 6 p.m.

Pickup location: 2115 23rd St. NW, Bemidji (the old County Fairgrounds behind Target)

Prior arrangements must be made to pick up trees outside scheduled hours. Trees not picked up will be discarded.

I understand the Beltrami SWCD does not guarantee survival, size, or replacement of tree stock. Due to the perishable nature of the stock, the Beltrami SWCD will not be responsible for the condition of trees after pick up or if picked up after the scheduled dates.

Signed _____

Date _____